
Zarządzenie nr 5/XVI R/2025 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu ubiegania się o nadanie tytułu zawodowego na podstawie 

artykułu naukowego  

Na podstawie art. 23 oraz art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571), zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Pracę dyplomową, licencjacką lub magisterską (zależnie od kierunku, poziomu i profilu 

kształcenia), może stanowić opracowanie naukowe (artykuł naukowy), przygotowane 

zgodnie z efektami uczenia się przewidzianymi do realizacji na danym kierunku studiów,  

a następnie opublikowane w czasopiśmie naukowym indeksowanym w bazie Web of 

Science lub Scopus. 

2. Praca dyplomowa, powinna zostać opracowana w trakcie trwania studiów, uwzględniając 

również ewentualną przerwę i wznowienie realizacji kształcenia. 

§ 2 

1. Praca dyplomowa, o której mowa w § 1, winna stanowić samodzielne opracowanie 

zagadnienia naukowego, prezentujące wiedzę i umiejętności studenta, powiązane ze 

studiami na danym kierunku, poziomie i profilu kształcenia, w tym również umiejętności 

samodzielnego analizowania i wnioskowania.  

2. Dopuszcza się opracowanie wspólne publikacji przez studenta i promotora, gdzie student 

jest pierwszym autorem pracy, a jego wkład w opracowanie określony jest w załączonym 

do pracy oświadczeniu, potwierdzonym przez współautorów własnoręcznym podpisem 

lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Praca dyplomowa, może mieć trzeciego 

współautora, którego wkład w opracowanie publikacji jest potwierdzony w oświadczeniu 

potwierdzonym własnoręcznym podpisem lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

3. Samodzielność przygotowania pracy dyplomowej, o której mowa w ust. 1 i 2, potwierdza 

promotor pracy dyplomowej, poprzez złożenie pisemnego oświadczenia w tej sprawie. 

§ 3 

Finasowanie publikacji, o której mowa w § 1, odbywa się na zasadach ogólnych, z subwencji 

przeznaczonej na działalność danej wydziałowej jednostki organizacyjnej. 



§ 4 

Pozostałe wymogi i warunki dotyczące opracowania prac dyplomowych na danym wydziale, 

określa Dziekan Wydziału w Regulaminie Dyplomowania. 

§ 5 

W zakresie nieuregulowanym niniejszym zarządzeniem stosuje się Regulamin Studiów oraz 

Regulamin Dyplomowania na Wydziale.  

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MM 


